Приказ   № __82___
по  МОУ    Детчинская средняя общеобразовательная  школа

   От   __13 сентября  2023 года

             «Об   организации и проведении школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»
 В  целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-познавательной деятельности
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 27.09.2023 г. по 30.10.2023 г.
2. Назначить Булченкову И.П. координатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году и ответственную за получение и раздачу индивидуальных кодов доступа к технологической платформе «Сириус.Курсы».
3. Утвердить оргкомитет школьного этапа/аппеляционную комиссию Всероссийской олимпиады школьников в составе:

 Ефимова М.М. –организатор школьного этапа, директор МОУ Детчинская СОШ;
 Булченкова  И.П.  –школьный  координатор олимпиады, зам директора по УВР;
 Кузьменко Т.И. –  председатель школьного жюри, учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО;

 Капралова О.И.  –  председатель школьного жюри, учитель  математики, руководитель  ШМО;

 Панина И.Ю. –  председатель школьного жюри, учитель   физики, руководитель  ШМО;

 Сарычева Т.А. –  председатель школьного жюри, зам директора по ВР, учитель  истории;
Месропян С.С. – председатель школьного жюри, учитель немецкого языка, руководитель ШМО;
Баранова Л.А. – председатель школьного жюри, учитель начальных классов, руководитель ШМО;

Костаков К.В. –председатель школьного жюри, учитель физической культуры, руководитель ШМО;

Казакова Т.А.– председатель школьного, учитель русского языка и литературы;

Фуртуна И.И. – председатель школьного жюри, учитель истории и обществознания

Романов Р.С. – председатель школьного жюри, учитель ОБЖ и технологии;

Корбукова О.А.- председатель школьного жюри, учитель информатики, технический специалист проведения школьного этапа по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы».
4. Классным руководителям и учителям - предметникам 4 -11 классов до 15 сентября проинформировать обучающихся и их родителей о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, а также обеспечить сбор заявлений обучающихся об участии в школьном этапе и заявлений родителей об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников №678 от 27.11.2020 г и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Школьному координатору обеспечить хранение заявлений родителей об участии их детей в школьном этапе и заявлений родителей об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников №678 от 27.11.2020 г и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также хранение олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам с соблюдением мер конфиденциальности.
6. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МОУ Детчинская СОШ  (приложение №1).
7. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа (Приложение 2)
8. Утвердить график и сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №3.
9. Председателю  жюри по  общеобразовательному предмету обеспечить передачу школьному координатору олимпиады:

- итоговых результатов оценивания олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады:  протоколов жюри (Приложение № 4),  аналитических отчетов (Приложение № 5), сведения о результатах участников школьного этапа олимпиады (Приложение 6) о проведении школьного этапа Олимпиады по каждому предмету, - в течение трёх  дней после окончания срока проведения олимпиады по соответствующему предмету согласно  Приложения 2.

10. Школьному координатору обеспечить информационное сопровождение школьного этапа Олимпиады путем размещения информации на специальном стенде школы и сайте Детчинской средней школы.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор   МОУ «Детчинская общеобразовательная  школа»  _________________________  Ефимова М.М.
Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 уч. году в  МОУ Детчинская СОШ

1. математика  -  4 - 11 классы
2. русский язык  - 4 - 11 классы

3. литература  - 5 - 11 классы

4. английский язык  - 5-11 классы
5. биология  - 5 - 11 классы
6. география  - 5 - 11 классы
7. информатика и ИКТ - 5-11 классы
8. история - 5 - 11 классы
9. обществознание -  6 - 11 классы
10. немецкий язык - 5- 11 классы
11. ОБЖ - 7-11 классы
12. технология - 5-11 классы
13. право -  9-11 классы
14. физика - 7 - 11 классы
15. физическая культура - 5 - 11 классы
16. химия - 7 - 11 классы
17. экономика –8-11 классы
18. астрономия – 5-11 класс

19. экология  - 7-11 классы

20. искусство (МХК) – 5- 11 класс

21. краеведение  - 8 - 11 класс

Приложение 2
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.  году

	№п/п
	Общеобразовательный  предмет/ класс
	Состав предметных  жюри

	Фамилия, имя, отчество
	должность

	1
	Английский язык /

5-11 класс
	Аксёнова Валерия Львовна-председатель
	Учитель английского языка

	Лычагина Анна Сергеевна
	Учитель английского языка

	Месропян Сусанна Сейрановна
	Учитель немецкого языка

	Митрошкина Галина Александровна
	Учитель немецкого языка

	Белова Анастасия Сергеевна
	Учитель английского языка

	2
	Биология / 5-11 класс

	Анисимова Екатерина Петровна - председатель
	Учитель биологии

	Копнина Надежда Сергеевна
	Учитель географии

	Чижова Дарья Андреевна
	Учитель биологии

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	Иванеженкова Галина Тимофеевна
	Учитель химии

	3
	Математика 4 класс, рус.язык 4 кл.
	Баранова Любовь Александровна-председатель
	Учитель начальных классов

	Хозова Юлия Сергеевна
	Учитель начальных классов

	Белецкая Людмила Юрьевна
	Учитель начальных классов

	Губская Анна Николаевна
	Учитель начальных классов

	4
	География / 5-11 класс
	Копнина Надежда Сергеевна - председатель
	Учитель географии

	Чижова Дарья Андреевна
	Учитель биологии

	Иванеженкова Галина Тимофеевна
	Учитель химии

	Анисимова Екатерина Петровна
	Учитель биологии

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	5
	Информатика и ИКТ / 5-11 класс
	Корбукова Ольга Александровна -председатель
	Учитель информатики

	Капралова Оксана Ивановна
	Учитель математики

	Бобурова Татьяна Викторовна
	Учитель математики

	Никонорова Любовь Аркадьевна
	Учитель математики

	Панин Александр  Алексеевич
	Учитель математики

	6
	История / 5-11 класс
	Фуртуна Инна Ивановна -председатель
	Учитель истории и обществознания

	Сарычева Татьяна Александровна
	Учитель истории и обществознания

	Кравчук Роман Георгиевич
	Учитель истории и обществознания

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	Романов Роман Сергеевич
	Учитель ОБЖ

	7
	Краеведение/

8-11 класс
	Сарычева Татьяна Александровна - председатель
	Учитель истории и обществознания

	Фуртуна Инна Ивановна
	Учитель истории и обществознания

	Кравчук Роман Георгиевич
	Учитель истории и обществознания

	Романов Роман Сергеевич
	Учитель ОБЖ

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	8
	Литература/ 5-11 класс
	Казакова Татьяна Алексеевна - председатель
	Учитель рус.языка и литературы

	Данкова Елена Сергеевна
	Учитель рус.языка и литературы

	Костакова Ольга Викторовна
	Учитель рус.языка и литературы

	Кузьменко Татьяна Ивановна
	Учитель рус.языка и литературы

	Попова Елена Викторовна
	Учитель рус.языка и литературы

	9
	Математика5-11 класс
	Капралова Оксана Ивановна - председатель
	Учитель математики

	Бобурова Татьяна Викторовна
	Учитель математики

	Никонорова Любовь Аркадьевна
	Учитель математики

	Панин Александр Алексеевич
	Учитель математики

	Анищенко Галина Ивановна
	Учитель математики

	10
	Немецкий язык /

 5-11 класс
	Месропян Сусанна Сейрановна - председатель
	Учитель немецкого языка

	Митрошкина Галина Александровна
	Учитель немецкого языка

	Аксёнова Валерия Львовна
	Учитель английского языка

	Лычагина Анна Сергеевна
	Учитель английского языка

	Белова Анастасия Сергеевна
	Учитель английского языка

	11
	ОБЖ / 7-11 класс
	Романов Роман Сергеевич -председатель
	Учитель ОБЖ

	Никаноров Геннадий Петрович
	Учитель физической культуры

	Костаков Константин Владимирович
	Учитель физической культуры

	Степаненков Александр Анатольевич
	Учитель физической культуры

	Шарипов Сергей Алексеевич
	Учитель физической культуры

	12
	Обществознание /

6-11 класс
	Фуртуна Инна Ивановна - председатель
	Учитель истории и обществознания

	Сарычева Татьяна Александровна
	Учитель истории и обществознания

	Кравчук Роман Георгиевич
	Учитель истории и обществознания

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	Романов Роман Сергеевич
	Учитель ОБЖ

	13
	Право /

 9-11 класс
	Сарычева Татьяна Александровна - председатель
	Учитель истории и обществознания

	Кравчук Роман Георгиевич
	Учитель истории и обществознания

	Фуртуна Инна Ивановна
	Учитель истории и обществознания

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	Романов Роман Сергеевич
	Учитель ОБЖ

	14
	Русский язык / 5-11 класс
	Кузьменко Татьяна Ивановна - председатель
	Учитель рус.языка и литературы

	Казакова Татьяна Алексеевна
	Учитель рус.языка и литературы

	Костакова Ольга Викторовна
	Учитель русс.языка и литературы

	Данкова Елена Сергеевна
	Учитель русс.языка и литературы

	Илюшина Елена Борисовна
	Учитель русс.языка и литературы

	15
	Технология

/ 5-11 класс
	Романов Роман Сергеевич -  председатель
	Учитель технологии

	Панин Александр Алексеевич
	Учитель математики и технологии

	Романов Роман Сергеевич
	Учитель ОБЖ

	Кулакова Алина Игоревна
	Учитель ИЗО

	Фуртуна Рита Константиновна
	Учитель технологии

	16
	Физика /

7-11 класс
	Панина Ирина Юрьевна - председатель
	Учитель физики

	Корбукова Ольга Александровна
	Учитель информатики

	Капралова Оксана Ивановна
	Учитель математики

	Панин Александр Алексеевич
	Учитель математики

	Никонорова Любовь Аркадьевна
	Учитель математики

	17
	Физическая культура /

7-11 класс
	Костаков Константин Владимирович - председатель
	Учитель физической культуры

	Никаноров Геннадий Петрович
	Учитель физической культуры

	Шарипов  Сергей Алексеевич
	Учитель физической культуры

	Степаненков Александр Антонович
	Учитель физической культуры

	Романов Роман Сергеевич
	Учитель ОБЖ

	18
	Химия /

 8-11 класс
	Иванеженкова Галина Тимофеевна-председатель
	Учитель химии

	Анисимова Екатерина Петровна
	Учитель биологии

	Копнина Надежда Сергеевна
	Учитель географии

	Шавердина Диана Денисовна
	Учитель химии

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	19
	Экономика /8-11 класс
	Никонорова Любовь Аркадьевна-председатель
	Учитель математики

	Фуртуна Инна Ивановна
	Учитель истории и обществознания

	Сарычева Татьяна Александровна
	Учитель истории и обществознания

	Копнина Надежда Сергеевна
	Учитель географии

	Капралова Оксана Ивановна
	Учитель математики

	20
	Астрономия/

5-11 класс
	Панина Ирина Юрьевна - председатель
	Учитель физики

	Никонорова Любовь Аркадьевна
	Учитель математики

	Капралова Оксана Ивановна
	Учитель математики

	Бобурова Татьяна Викторовна
	Учитель математики

	Панин Александр Алексеевич
	Учитель математики

	21
	Экология /

7-11 класс
	Анисимова Екатерина Петровна-председатель
	Учитель биологии

	Чижова Дарья Андреевна
	Учитель биологии

	Копнина Надежда Сергеевна
	Учитель географии

	Панина Ирина Юрьевна
	Учитель физики

	Иванеженкова Галина Тимофеевна
	Учитель химии

	22
	Искусство (МХК)/

5-11 класс
	Кулакова Алина Игоревна - председатель
	Учитель ИЗО

	Фуртуна Рита Константиновна
	Учитель технологии

	Кускова Елена Викторовна
	Учитель музыки

	Романов Роман Сергеевич
	Учитель технологии

	Фуртуна Инна Ивановна
	Учитель технологии

Приложение 3
График проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024 уч. г.

 (Сроки проведения: с  27  сентября по 30 октября 2023 г)
	№ п/п
	Предмет
	Сроки

проведения
	Срок сдачи документов
	Классы
	Ответственные за проведение

	25–29 сентября

	1.
	Физика
(Платформа "Сириус. Курсы")
	27.09.
	В течение 3-х дней после проведения олимпиады
	7–11
	Панина И. Ю.

Корбукова О.А.

	2.
	Экономика
	28.09.

	8–11
	Никонорова Л.А.

	3.
	Литература
	29.09.

	5–11
	Казакова Т.А.

	02–06 октября

	4.
	Право
	03.10.
	В течение 3-х дней после проведения олимпиады
	9 – 11
	Сарычева Т.А

	5.
	Химия
(Платформа "Сириус. Курсы")
	04.10.

	8 - 11
	Иванеженкова Г.Т. Корбукова О.А.

	6.
	Астрономия
 (Платформа "Сириус. Курсы")
	06.10.

	5–11
	Панина И. Ю.

Корбукова О.А.

	09–13 октября

	7.
	История
	09.10.
	В течение 3-х дней после проведения олимпиады
	5–11
	Фуртуна И.И.

	8.
	Мировая художественная культура (МХК)
	10.10.

	5–11
	Кулакова А.И.

	9.
	Биология
 (Платформа "Сириус. Курсы")
	11.10.

	5–11
	Анисимова Е.П. Корбукова О.А.

	10.
	География
	12.10.

	5 – 11
	Копнина Н.С.

	11.
	Физическая культура
	13.10.

	5 –11
	Костаков К.В.

	16–20 октября

	12.
	Немецкий язык
	16.10.
	В течение 3-х дней после проведения олимпиады
	5–11
	Месропян С.С.

	13.
	Математика
 (Платформа "Сириус. Курсы")
	17.10.

18.10.

	7-11

4–6
	Капралова О.И.

Корбукова О.А.
Баранова Л.А.

	14.
	Русский язык
	19.10.

	5-11
	Кузьменко Т.И.

	15.
	Технология
	20.10.

	5 -11
	Романов Р.С.

	23–27 октября

	16.
	Английский язык
	23.10.
	В течение 3-х дней после проведения олимпиады
	5–11
	Аксенова В.Л.

	17.
	Обществознание
	24.10.

	6–11
	Фуртуна И.И.

	18.
	Информатика

и ИКТ (Платформа "Сириус. Курсы")
	25.10.

	5 –11
	Корбукова О.А.

	19.
	Экология
	26.10.

	7–11
	Анисимова Е.П.

	20.
	ОБЖ
	27.10

	7 – 11
	Романов Р.С.

	21.
	Краеведение
	30.10

	8-11
	Сарычева Т.А.

	Приложение  4 к приказу

	Протокол

	жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

	по

	Дата проведения:

	Максимальное количество баллов:

	№ п/п
	Код
	Данные участника

	Количество баллов за задания
	Рейтинг (победитель/ призер)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Наименование образовательной организации
	Класс
	Фамилия, И.О. учителя
	1
	2
	3
	4
	…
	Итоговый балл

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	Председатель школьного жюри:

	Члены школьного жюри:

Приложение №5
 к приказу

Аналитический отчет
о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по  (указать предмет)
от «      »                               20____ г.

1. Результаты  участников олимпиады

	Класс
	Общее кол-во участников
	Набрали менее 25% от макс. возможного кол-ва баллов
	Набрали от 25% до 50%  от макс. возможного кол-ва баллов
	Набрали от 50% до 75%  от макс. возможного кол-ва баллов
	Набрали более 75% от возможного кол-ва баллов
	Набрали максимально возможное количество  баллов
	Количество победителей
	Количество призеров

	Кол-во участников
	% от общего    кол-ва участников по предмету
	Кол-во участников
	%
	Кол-во участников
	%
	Кол-во участников
	%
	Кол-во участников
	%

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	Итого

2. Темы, которые вызвали наибольшие затруднения при выполнении олимпиадных заданий (название темы, № задания)

3. Замечания и предложения по содержанию и критериям оценивания олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по (указать предмет).
Председатель школьного жюри

_______________
/____________________/
Приложение №6
 к приказу

	Приложение № 9
 приказу отдела образования
от __.09.2023 №______

	Форма предоставления сведений о результатах участников школьного этапа олимпиады

	Образовательная организация

	Предмет:

	Ссылка на официальный сайт, где размещены протоколы жюри (оценочные ведомости)*:
	обязательно для заполнения!!! Перед отправкой  убедитесь, что по этой ссылке действительно размещена запрашиваемая  информация

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Полное название ОУ в соответствии со свидетельством об аккредитации
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома на школьном этапе
	Результат (балл) на школьном этапе
	Наличие диплома победителя или призера муниципального этапа 2020/21 учебного  года

	обязательное поле для заполнения
	обязательное поле для заполнения
	обязательное поле для заполнения
	обязательное поле для заполнения
	обязательное поле для заполнения
	обязательное поле для заполнения
	обязательное поле для заполнения
	обязательное поле для заполнения

	*В соответствии с пунктом 31. Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников итоговые

 результаты участников школьного  этапа олимпиады  по соответствующему общеобразовательному предмету

 публикуются на официальном сайте организатора школьного этапа с указанием следующих сведений об участниках:

фамилия, инициалы, класс, количество баллов.

Итоговая таблица представляет собой ранжированный список участников,

 расположенных по мере убывания набранных ими баллов.

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

	Руководитель образовательной организации